
Rēzeknes pamatskola – attīstības centrs 

Aktivitātes programmas “Latvijas skolas soma” 

ietvaros 

 

Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja izglītojošā programma 

“Amatam zelta pamats” 
 

2023.gada 19.oktobrī profesionālo programmu ”Virtuves darbinieks” un “Mājkalpotājs” 

izglītojamie programmas Latvijas skolas soma ietvaros 

apmeklēja Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja 

izglītojošo programmu “Amatam zelta pamats”. 

Laipnās muzeja darbinieces interesanti stāstīja par Preiļu 

vēsturi un muzeja eksponātiem, demonstrēja filmiņu par 

Preiļiem, cienāja ar rudzu maizi ar sviestu. 

Izglītojošajā programmā iepazīstināja ar dažādiem 

amatniecības veidiem un virzieniem. Izglītojamie apguva 

vīšanas, tīšanas, vēršanas, pīšanas u.c. pamatprasmes. 

Izgatavoja dekoru “Ar mīlestību no Preiļiem”. Iepazinās ar 

liniem – no sēklām līdz audumam. 

Ekskursijas noslēgumā apskatīja Preiļu parku, pili, kapelu 

un zirgu staļļus, ieturēja sātīgas pusdienas un laimīgi devās 

mājās. 

Paldies visiem organizatoriem un šoferim par jēgpilno 

ekskursiju! 

 

Gulbenes novada vēsturiskā muzeja pedagoģisko nodarbība “Klēts” 
 

2023.gada 5. oktobrī, 

4.a.B.,5.b.B. un 9.b.B.klašu 

skolēni programmas Latvijas 

skolas soma ietvaros 

apmeklēja Gulbenes novada 

vēsturiskā muzeja 

pedagoģisko nodarbību 

“Klēts”. Programmas gaitā 

skolēni iepazinās ar seniem 

darba rīkiem un izmēģināja 

roku vairākās senajās 

profesijās. Līdz šim mēs nebijām dzirdējuši nevienu šādu profesiju nosaukumus. 

Gulbenē ir vēl viena interesanta vietiņa. Tā ir vieta, no kuras ir sākusies pilsēta. Dzelzceļa stacija, 

kur tagad atrodas muzejs “Vilciens un tvaiks ”.Mums bija piedāvāta iespēja izzināt vēsturisko 

mantojumu klausoties ekskursiju vadītāju stāstos, gan apskatot vēsturiskos eksponātus, kā arī 

varēja apskatīt un padarboties ar 30 interaktīvajām ierīcēm, vairāk izzināt dzelzceļa nozares. 

Neskatoties uz to, ka lija lietus, mēs kopīgi nolēmām iegriezties rančo “Ozolmājas” un iepazīties 

ar dzīvojošiem tur dzīvniekiem : kamieļiem, franču ēzeļiem, kazām, ķenguriem, trušiem, 

ponijiem, alpakām.  
 

 

https://www.facebook.com/latvijasskolassoma?__cft__%5b0%5d=AZWF-PTCqMEak4okcCbtxP57REQhq5DBSWTP7YEdc9qEo_VwrV5PedT_hUnyAU3yK7bqWOydpMnJeCDHGE4l2L4zwyBgfYB3dKBf6czwNkF1BK1J3s9w49myymB-mz5p9ys&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/latvijasskolassoma?__cft__%5b0%5d=AZVuzdXho-IlemxmtukNW6WIRWxlU9d_TmZyHnLeKgItuT01lo5l3luKnFAkmOCIvl9mviMtzLE7th1bWKoe7Lnm4bLYNNU9h-RPIKSMJQhvHDXI0dG4wT8Fj5qNVobyP7ypETT-oNJe35T_UKTj3nhU4WS2EJo43uuByMCxTpNP_p2TER7-g5akeENEya1-P-Q&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/latvijasskolassoma?__cft__%5b0%5d=AZVuzdXho-IlemxmtukNW6WIRWxlU9d_TmZyHnLeKgItuT01lo5l3luKnFAkmOCIvl9mviMtzLE7th1bWKoe7Lnm4bLYNNU9h-RPIKSMJQhvHDXI0dG4wT8Fj5qNVobyP7ypETT-oNJe35T_UKTj3nhU4WS2EJo43uuByMCxTpNP_p2TER7-g5akeENEya1-P-Q&__tn__=-%5dK-R


Ciemojamies Krāslavas Amatniecības centrā! 
 

3.oktobra rītā IP 21015911/21 klašu skolēni, darbinieki un skolotāji 

programmas Latvijas skolas soma ietvaros apmeklēja Krāslavas 

Amatniecības centru! 

Krāslavas Amatniecības centrs savu darbību uzsāka 2021. gadā. 

Centrā darbojas sešas amatniecības darbnīcas, kurās var iepazīties ar 

senajiem arodiem, kā arī pašiem pamēģināt no māla izveidot 

svilpavnieku, padarboties kokapstrādes darbnīcā, sajust krāsu un dzijas 

saspēli aušanas darbnīcā. 

 

 

 

Muzejpedagoģiskajā programmā 

“Dzīvnieku valstī” Ludzas 

Novadpētniecības muzejā 

1.a B klase programmas Latvijas skolas soma somas 

ietvaros apmeklēja Ludzas Novadpētniecības 

muzeju. Muzejpedagoģiskajā programmā 

“Dzīvnieku valstī” skolēni iepazinās ar Dabas 

ekspozīcijā pārstāvētiem savvaļas dzīvniekiem. Kopā 

ar Meža māti tika izspēlētas dažādas izzinošās 

rotaļas.  

 

 

Leļļu teātra viesizrāde “Un atkal Pifs” Latgales vēstniecībā “Gors” 

 Šī gada 21.septembrī RPAC 2.aB/3.aB un 

2.bB/3.bB klases skolēni programmas “Latvijas 

skolas soma” ietvaros apmeklēja koncertzāli 

“GORS”, kur noskatījās leģendāro Latvijas Leļļu 

teātra viesizrādi – UN ATKAL PIFS. Visiem izrāde 

ļoti patika. Iepriecināja labsirdīgais sunītis PIFS, 

nekaunīgais runcis Herkuless, gādīgā krustmāte 

Agate un krusttētiņš Tontons, mazulītis Dudu, kā 

arī skaistās, līdzi dziedamās dziesmas.  

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/latvijasskolassoma?__cft__%5b0%5d=AZX63cQqbYyDWYHK-cSZwOVUdm4PpjMGR-U_zDeArpXKw51aOwT-IcO_U-ZhVpLQIg4rz1P63ZSEuK-vaj9s1jW6bNUzGrroCwIaDD6kVBI66Dpc5geKK9sdeZ0M2ba2ndc&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/latvijasskolassoma?__cft__%5b0%5d=AZVFBZgJe-wYBYF6MGKXOn6q_PyIT8YQQAX0bn7w4MtbG35A3cFgrpgxfN_kapDgv7o04sPmzDI7qrv6JgjODx29fS202hNw56t0PofIA4lHIsCQUr--pW3TYbNd4jYEH_A&__tn__=-%5dK-R


 

 

Ciemojamies Alūksnē! 
 5.a B, 6.a B, 7.a B, 7.a C, 8.a B 9.a B klases 

skolēni programmas Latvijas skolas soma’ 

ietvaros devās mācību ekskursijā uz Alūksni. 

Ekskursijas mērķis: piedalīties izglītojošā 

nodarbībā ,,Alūksnes Bānīša stacijas kvartāls 

zem lupas’’, apskatīt multimediālo 

ekspozīciju ,,Alūksnes Bānīša stacijā’’, 

doties virtuālā ceļojumā. 

Ekskursantu iespaidi. 

Katrīna, Adriāns: Patika braukt ar Bānīti. 

Braucu pirmo reizi. Redzējām Tempļa kalna 

parku, skatu torni, gājām pa muzikālo tiltu, 

klausījāmies teiku par Marijas iebūvēšanu pils mūrī. 

Kristofers, Armands: Ar prieku klausījos mūziku, kura skanēja no Tempļa kalna ielas gājēju tilta. 

Rihards, Kristiāns: Uzzināju, ka Bānītis brauc pa šaursliedēm. Patika klausīties Bānīša stāstu, 

mērīt sliedes. 

Madara, Dana: Uzzināju, ka Alūksnes ezerā ir četras salas – Cepurīte, Garā, Tīklu un vislielākā – 

Pilssala. Tur redzējām pīles. 

Emīls, Reinis: Uzzināju, ka Alūksnes ezers lielāko Latvijas ezeru sarakstā ierindojas 11. vietā. 

Tajā neietek neviena upe. 

Viktorija, Sabīne: Patika radošā darbnīca muzejā, patika pārdot biļetes, darboties ar digitālajām 

brillēm. 

Margarita, Artis: Patika staigāt pa parku. 

Valdis, Artis: Patika būt kopā ar visiem! 

 

 

Ilona Saule, Rēzeknes pamatskolas - attīstības centra 

direktores vietniece metodiskajā darbā 

https://www.facebook.com/latvijasskolassoma?__cft__%5b0%5d=AZXUzuWshj20ytLuJsp64vir0VgEImloZkUCr3sfN8_HDagu894ICWX6UIurQH8ZZ57vPXXioGrc56Jj8FtpDSZZ4Xmwp-quM4XJkyuxZUoxbi0DVwpEsL_LIdz3O3cpw88&__tn__=-%5dK-R

